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1240 København K 

 

Svar på spm. 58 til L 191 

 

Finansudvalget har i brev af d. 17. september 2024 stillet mig følgende spørgs-

mål 58 til L 191 Forslag til finanslov for finansåret 2025, som jeg hermed skal 

besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Nick Zimmermann (DF).  

Spørgsmål 58 

Vil ministeren i forlængelse af finansministeren svar på L 191 – spørgsmål 3 op-

lyse, hvor mange statslige årsværk der indenfor ministerens ressort planlægges 

nedlagt udenfor København, som følge af regeringens forslag om at nedlægge 

1.000 statslige årsværk, og i hvilke byer stillingerne nedlægges? Endvidere øn-

skes det oplyst, hvorvidt og i hvilket omfang der nedlægges statslige årsværk, 

som tidligere er blevet udflyttet. Svaret bedes opstillet på samme vis som i tabel 

1 i svar på L 191 – spørgsmål 3. 

Svar 

§ 29. Klima-, Energi- og Forsyningsministeriets del af tabel 1 i svar på L191 – 

spørgsmål 3 er i nedenstående tabel 1 udvidet med, hvor mange stillinger, der 

planlægges nedlagt uden for København, samt om de er en del af de årsværk, 

som tidligere er blevet udflyttet. 

 

 

 

Offentligt
L 191 - endeligt svar på spørgsmål 58

Finansudvalget 2023-24



 

Side 2/2 

Tabel 1 

Titel 
Geografisk placering Del af tidligere 

udflytning 
 

1) Nedjustering i Nationalt Center for 
Klimaforskning 

København   

2) Afskaffelse af business intelligence-
opgaven i Klimadatastyrelsen 

København   

3) Fokusere og reducere det generelle 
tilsyn med el-, gas-, varme- og affalds-
området 

Frederiksværk X  

4) Reducere Forsyningstilsynets ana-
lyseopgaver 

Frederiksværk X  

5) Fokusere og reducere Forsyningstil-
synets tilsyn med fjernvarmesektoren 

Frederiksværk X  

6) Gennemførsel af budgetanalyse i 
departementet og Energistyrelsen, 
herunder opgavebortfald og nedpriori-
tering af en lang række forskellige op-
gaveområder, fx nedskalering af ana-
lysekapaciteten i Energistyrelsen, og 
der gennemføres effektiviserings- og 
digitaliseringsprojekter i Energistyrel-
sen (herefter gennemførsel af budget-
analyse i departementet og Energisty-
relsen) 

København, evt. Esbjerg   

7) Nedlæggelse af en IT-supportstilling 
og en kontorchefstilling i GEUS 

København   

8) Nedjustering af diverse internatio-
nale indsatser 

København   

   

 

I forhold til 3) Fokusere og reducere det generelle tilsyn med el-, gas-, varme- 

og affaldsområdet, 4) Reducere Forsyningstilsynets analyseopgaver og 5) Foku-

sere og reducere Forsyningstilsynets tilsyn med fjernvarmesektoren er det sam-

let 12 årsværk i Forsyningstilsynet. Forsyningstilsynet blev i forbindelse med 

Bedre Balance II januar 2018 besluttet udflyttet fra København til Frederiksværk. 

 

I forhold til 6) Gennemførsel af budgetanalyse i departementet og Energistyrel-

sen blev en del af Energistyrelsen i Bedre Balance I oktober 2015 besluttet flyt-

tet fra København til Esbjerg. Der vil ikke blive nedlagt stillinger i Esbjerg som 

en konsekvens af regeringens oplæg til politisk prioriteret opgavebortfald på fi-

nanslovsforslaget 2025.   

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Aagaard 

 

 


